27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A1F80F8902B7DEB17839FCC8B7F78FFE&SORTTYPE=2&BASENODE=23991&ts=68103… 1/4

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2019 г. N 963

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации
муниципального образования "Ольский городской округ"

от 09.04.2020 N 306)

Руководствуясь статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации,

Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального образования "Ольский городской
округ", принятым решением Собрания представителей муниципального образования "Ольский
городской округ" от 03.12.2015 N 50-РН, Порядком отнесения земель к землям особо
охраняемых территорий местного значения муниципального образования "Ольский городской
округ", утвержденным постановлением администрации муниципального образования "Ольский
городской округ" от 18.04.2017 N 369, Администрация муниципального образования "Ольский
городской округ" постановляет:
(в ред. Постановления администрации муниципального образования "Ольский городской
округ" от 09.04.2020 N 306)

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

"Ольский район" от 17.06.2013 N 244 "Об определении особо охраняемых территорий местного
значения рекреационного назначения муниципального образования "Ольский район" (далее -
Постановление), изложив пункт 1.4 Приложения N 5 Постановления в новой редакции:

"1.4. Особо охраняемая территория, указанная в пункте 1.3 настоящего Положения
отнесена к землям рекреационного назначения, предназначенным для организации отдыха,
туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 26.10.2017 N 1006 "Об определении особо охраняемой
территории местного значения муниципального образования "Ольский городской округ"
"Ланкучан" (далее - Постановление), изложив пункт 1.10 Приложения N 2 Постановления в
новой редакции:

"1.10. Земли в границах территории рекреационного назначения могут использоваться для
осуществления рекреационной деятельности в целях организации отдыха, туризма,
физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=89319&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000009&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D12&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=342031&dst=100801&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100047&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100801%3Bindex%3D16&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=342030&REFFIELD=134&REFDST=100047&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D16&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=87571&dst=100045&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100047&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100045%3Bindex%3D16&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=89319&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000013&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D17&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A1F80F8902B7DEB17839FCC8B7F78FFE&SORTTYPE=2&BASENODE=23991&ts=68103… 2/4

включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

3. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 31.01.2018 N 69 "Об определении особо охраняемой территории
местного значения муниципального образования "Ольский городской округ" "Амахтонский
залив" (далее - Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2 Постановления в новой
редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

4. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 07.03.2018 N 179 "Об определении особо охраняемой
территории местного значения муниципального образования "Ольский городской округ"
"Мотыклейский залив" (далее - Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2
Постановления в новой редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

5. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 06.08.2018 N 726 "Об определении особо охраняемой
территории местного значения муниципального образования "Ольский городской округ"
"Окурчан" (далее - Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2 Постановления в новой
редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=76829&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D28&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=76829&dst=100026&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100026%3Bindex%3D28&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=321389&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D30&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A1F80F8902B7DEB17839FCC8B7F78FFE&SORTTYPE=2&BASENODE=23991&ts=68103… 3/4

(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

6. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 06.08.2018 N 727 "Об определении особо охраняемой
территории местного значения муниципального образования "Ольский городской округ"
"Сиглан" (далее - Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2 Постановления в новой
редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

7. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 31.08.2018 N 786 "Об определении особо охраняемой
территории местного значения муниципального образования "Ольский городской округ"
"Нюкля" (далее - Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2 Постановления в новой
редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

8. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 05.02.2019 N 83 "Об определении особо охраняемой территории
местного значения муниципального образования "Ольский городской округ" "Окурчан 2" (далее
- Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2 Постановления в новой редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=81056&REFFIELD=134&REFDST=100030&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D44&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=81056&dst=100023&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100030&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100023%3Bindex%3D44&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=321389&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D46&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=80740&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D48&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=80740&dst=100026&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100026%3Bindex%3D48&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=321389&REFFIELD=134&REFDST=100036&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D50&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A1F80F8902B7DEB17839FCC8B7F78FFE&SORTTYPE=2&BASENODE=23991&ts=68103… 4/4

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

9. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
"Ольский городской округ" от 03.06.2019 N 425 "Об определении особо охраняемой
территории местного значения муниципального образования "Ольский городской округ"
"Амахтонский залив 2" (далее - Постановление), изложив пункт 1.7 Приложения N 2
Постановления в новой редакции:

"1.7. Хозяйственная деятельность на территории особо охраняемой территории должна
быть направлена на организацию отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и
спортивную деятельность граждан.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах особо охраняемой территории рекреационного назначения
включают в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 5.0 (отдых
(рекреация)), установленных Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в
соответствии со статьей 53 Правил землепользования и застройки Ольского городского округа,
утвержденных решением Собрания представителей Ольского городского округа от 29.03.2019
N 364-РН".

10. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования "Ольский городской округ" направить настоящее Постановление в Департамент по
охране и надзору за использованием объектов животного мира и среды их обитания
Магаданской области, заинтересованному лицу в течение 5 рабочих дней со дня вступления в
силу настоящего Постановления.

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

12. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
"Ольский городской округ"

Д.В.МОРОЗОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=83060&REFFIELD=134&REFDST=100038&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D52&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW439&n=83060&dst=100026&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100038&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100026%3Bindex%3D52&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=321389&REFFIELD=134&REFDST=100040&REFDOC=89331&REFBASE=RLAW439&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D54&date=27.04.2020